Муниципальное общеобразовательное учреждение Санкт-Петербургская средняя общеобразовательная школа № 7
ПРОТОКОЛ
заседания аттестационной комиссии

	19.06.2019
	N 32

Г. Санкт-Петербург

Присутствовали:

1. Иванова К.А. – директор школы, председатель комиссии;
2. Петрова Г.Д. – заместитель директора по УР, заместитель председателя комиссии;
3. Сидорова А.С – заместитель директора по УР, заместитель председателя комиссии;
4. Смирнова П.Т. – учитель русского языка и литературы, секретарь комиссии;
5. Егорова Л.Ю – заместитель директора по ВР, член комиссии;
6. Сергеева Н.В. – председатель первичной профсоюзной организации, член комиссии;
7. Алексеева С.М. – педагог-психолог школы, член комиссии;
8. Денисова Е.И. – учитель математики, рук МО, член комиссии;
9. Кузнецова О.Д. – заместитель директора по научной работе, член комиссии.
10. Кузьмина И.П. – аттестуемый;
11. Соловьева А.Г. – аттестуемый.

Повестка дня

1. О проведении аттестации на соответствие занимаемой должности учителя английского языка Кузьминой Ирины Петровны
Докладчик – Г.Д. Петрова
2. О проведении аттестации на соответствие занимаемой должности учителя информатики Соловьевой Анны Григорьевны
Докладчик – А.С. Сидорова

1. СЛУШАЛИ:
Г.Д. Петрова ознакомила членов комиссии с аттестационными материалами на учителя английского языка И.П. Кузьмину

Вопросы к аттестуемому И.П. Кузьминой и ответы на них прилагаются. (Приложение N 1 к настоящему протоколу).

ВЫСТУПИЛИ:
Л.Ю. Егорова дала положительный отзыв об исполнении учителем английского языка Кузьминой И.П. должностных обязанностей.
Количество голосов членов комиссии: "за" - 9, "против" - 0.

РЕШИЛИ:
1. Учитель английского языка Кузьмина Ирина Петровна соответствует занимаемой должности.

2. СЛУШАЛИ:
А.С. Сидорова ознакомила членов комиссии с аттестационными материалами на учителя информатики Соловьеву А.Г.

Вопросы к аттестуемой Соловьевой А.Г. и ответы на них прилагаются (Приложение N 2 к настоящему протоколу).

ВЫСТУПИЛИ:
О.Д. Кузнецова: предложила направить учителя информатики Соловьеву А.Г. на повышение квалификации с последующим прохождением повторной аттестации.

Количество голосов членов комиссии: "за" - 8, "против" - 1.

РЕШИЛИ:
1. Учитель информатики Соловьева Анна Григорьевна соответствует занимаемой должности при условии выполнения рекомендаций аттестационной комиссии.
2. Рекомендовать Соловьеву Анну Григорьевну для включения в список педагогических работников, направляемых на повышение квалификации с последующим прохождением повторной аттестации.

Приложения:
1. Список  заданных  вопросов с ответами И.П. Кузьминой на  2 л. в 1 экз.
2. Список заданных вопросов с ответами А.Г. Соловьевой на 1 л.  в 1 экз.

Председатель                 	Иванова                       	К.А. Иванова
[bookmark: _GoBack]
Секретарь                   	Смирнова               	            П.Т. Смирнова